

Consultas Realizadas

Licitación 432064 - ALQUILER DE MAQUINARIAS PARA LA DIRECCION DE SERVICIOS URBANOS

Consulta 1 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2023
las maquinarias deben estar aseguradas antes de la apertura o despues de ser adjudicado se puede asegurar ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-09-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 2 - Seguro

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2023
se puede presentar DDJJ de que nos comprometemos a asegurar las maquinas en caso de que sea adjudicado nuestra empresa		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-09-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 3 - Sistema de Adjudicacion

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2023
Buenas tardes, podria la convocante considerar el sistema de adjudicacion por item? Esto puede dar mayor posibilidad de participacion a mas oferentes potenciales .		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-09-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 4 - Seccion de Especificaciones Tecnicas.

Consulta	Fecha de Consulta	21-08-2023
Buenas tardes . En el punto de las especificaciones tecnicas, Item 2 Pala Retroexcavadora. En la capacidad de carga, solicitamos a la conovocante aceptar retroexcavadora con capacidad de carga de 1(Un)m3 minimo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-09-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 5 - Capacidad Tecnica.

Consulta	Fecha de Consulta	22-08-2023
Buen dia. Puede la convocante aceptar equipos de terceros? mediante la presentacion de un contrato en caso de No contar con las 3 maquinarias en su totalidad ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-09-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 6 - Requisito documental para evaluar la capacidad tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	23-08-2023
Solicito en el item 1 y el 2 donde dice que las maquinarias deban contar con GPS y presentar copia de las polizas de seguros contra todo riesgo de cada maquina en la presentacion de la oferta, esta pueda ser considerada y presentada conforme una vez adjudicada dichas maquinarias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-09-2023
Remitirse al PBC.		

Consulta 7 - solicitamos a la convocante

Consulta	Fecha de Consulta	31-08-2023
solicitamos a la convocante para tener mayor oportunidad de oferentes y mejores precios que el llamado sea por ITEM no asi por el Total, debido a que muchas empresas no disponen de todo lo solicitado y si se hace el cambia se podria tener mas oportunidad de participacion. esperando que la convocante tome en cuenta dicho pedido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-09-2023
Remitirse al PBC.		